



compras cadeado <compras201330@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO - GNP CORRETORA

Licita - GNP Corretora <licita@gnpseguros.com.br>
Para: compras201330@gmail.com

26 de julho de 2016 10:44

Mauro bom dia;

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016
DATA DO CERTAME: 03/08/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Primeiramente queremos registrar que não trata-se de uma impugnação ao processo e sim pedido de esclarecimentos para viabilizar nossa participação ao certame em parceria com a Mapfre Seguros Gerais S/A.

ESCLARECIMENTO I:

COBERTURAS:

Cobertura Compreensivo: colisão, incêndio e roubo

Cobertura Casco: 100% VMR-FIPE

Valor Cobertura Mínima:

- Danos Materiais: R\$ 50.000,00

- Danos Corporais: R\$ 50.000,00

- APP por Passageiro Morte: R\$ 25.000,00

- APP por Passageiro Invalidez: R\$ 25.000,00

Assistência 24 horas:

- Serviço de guincho (pane e acidente) mínimo 400 km;

- Veículo para retorno dos passageiros ao município de origem;

Cobertura de Vidros Básicos (para-brisa, vidros traseiros e vidros laterais)

Franquia Casco Normal

Franquia Vidros

- Podemos considerar estes serviços e valores a cobertura de seguro total para todos os itens do Edital ?

Por fim, lembramos que a possibilidade da participação de um maior número de fornecedores certamente trará uma economicidade aos cofres públicos dessa Administração.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para esclarecermos quaisquer dúvidas.

Atenciosamente.

Cristiano Korb

54 8115-4507 | 54 3226.4133



www.gnpseguros.com.br





compras cadeado <compras201330@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO - GNP CORRETORA

compras cadeado <compras201330@gmail.com>
Para: Licita - GNP Corretora <licita@gnpseguros.com.br>

26 de julho de 2016 11:08

Ilmo Cristiano Korb

Sirvo-me da oportunidade para esclarecer o seu pedido de informações:

O presente edital visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) SEGURADORA (S) PARA COBERTURA DE SEGURO VEICULAR, CONFORME O PROCESSO Nº 51, PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016.**

Temos a esclarecer que a Empresa que sagrar-se vencedora será contratada conforme o Termo de Referencia contido no Caderno Editalício com a descrição técnica; valendo os valores para as seguintes coberturas:

Cobertura Compreensivo: colisão, incêndio e roubo

Cobertura Casco: 100% VMR-FIPE

Valor Cobertura Mínima:

- Danos Materiais: R\$ 50.000,00
- Danos Corporais: R\$ 50.000,00
- APP por Passageiro Morte: R\$ 25.000,00
- APP por Passageiro Invalidez: R\$ 25.000,00

Assistência 24 horas:

- Serviço de guincho (pane e acidente) mínimo 400 km;
- Veiculo para retorno dos passageiros ao município de origem;

Cobertura de Vidros Básicos (para-brisa, vidros traseiros e vidros laterais)

Franquia Casco Normal

Franquia Vidros

Sendo o que tínhamos a esclarecer, colocamo-nos a disposição sempre que julgar necessário.

MAURO MARCELO

Coordenador de Licitações/ Pregoeiro Oficial
Pref. Boa Vista do Cadeado RS

Em 26 de julho de 2016 10:44, Licita - GNP Corretora <licita@gnpseguros.com.br> escreveu:
Mauro bom dia;

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016

DATA DO CERTAME: 03/08/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

Primeiramente queremos registrar que não trata-se de uma impugnação ao processo e sim pedido de esclarecimentos para viabilizar nossa participação ao certame em parceria com a Mapfre Seguros Gerais S/A.

ESCLARECIMENTO I:

COBERTURAS:

Cobertura Compreensivo: colisão, incêndio e roubo

Cobertura Casco: 100% VMR-FIPE

Valor Cobertura Mínima:

- Danos Materiais: R\$ 50.000,00
- Danos Corporais: R\$ 50.000,00
- APP por Passageiro Morte: R\$ 25.000,00
- APP por Passageiro Invalidez: R\$ 25.000,00

Assistência 24 horas:

- Serviço de guincho (pane e acidente) mínimo 400 km;
 - Veículo para retorno dos passageiros ao município de origem;
- Cobertura de Vidros Básicos** (para-brisa, vidros traseiros e vidros laterais)

Franquia Casco Normal

Franquia Vidros

- Podemos considerar estes serviços e valores a cobertura de seguro total para todos os itens do Edital ?

Por fim, lembramos que a possibilidade da participação de um maior número de fornecedores certamente trará uma economicidade aos cofres públicos dessa Administração.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para esclarecermos quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Cristiano Korb

54 8115-4507 | 54 3226.4133

LICITAÇÕES

www.gnpseguros.com.br

IGNP
CORRETORA DE SEGUROS